
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 31 DEL 02-10-2020

,lì 04-11-2020

Registro Generale n. 196

Determinazione del Settore Primo

N. 31 DEL 02-10-2020

Oggetto: Nuovo contratto di passaggio delle linee telefoniche del Comune di
Mazzarino dall'attuale gestore Telecom a Cloud Italia .

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

PREMESSO  che da una ricerca sul mercato esistono offerte, in materia di linee telefoniche,
convenienti per la Pubblica Amministrazione ed in particolare si ritiene vantaggiosa ed
efficiente per il Comune di Mazzarino l’offerta della Società CLOUD ITALIA per il servizio
“tutto incluso” relativa alle linee telefoniche gestite dal centralino dell’Ente;
VISTO il preventivo pervenuto al prot. del’’Ente n.9629 del 09/06/2020 inviato dalla Ditta
Commerciale Macrosis per conto di Cloud Italia;
CONSIDERATO che questo nuovo rapporto non determina una maggiore spesa per l’Ente
ma anzi si verifica una Economia;
TENUTO CONTO che tale nuovo contratto va a sostituire quello attualmente esistente con
la Telecom che viene disdetto contemporaneamente, viene inglobato al nuovo contratto, per
cui non occorre reperire altri fondi, oltre a quelli annualmente stanziati in bilancio;
CHE occorre mantenere nel nuovo bilancio di previsione 2020 la previsione di spesa annuale
complessiva per le reti telefoniche ed informatiche prevista nel bilancio 2019, poiché oltre al
canone mensile, ci possono essere iniziali spese di passaggio della rete da un gestore all’altro,
fino alla completa attivazione del nuovo gestore e contemporanea cessazione del gestore
Telecom;
VISTA la L.R. n.23/98;
VISTO il D.Lgs. N.267  del 18.08.2000;

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



VISTA la Legge N.142 dell’08/06/1990, introdotta in Sicilia con L.R. N.48/91,
successivamente integrata e modificata con L.R. N.30/2000;
VISTA la L.R.N.44/91;
CIG: Z7C2D73A83

D E T E R M I N A

Approvare e affidare  il nuovo contratto di linee telefoniche gestite dal centralino1.
dell’Ente, per un canone mensile complessivo di € 165,00 (centosessantacinque/00) +
IVA   ed un importo complessivo annuo di € 1.980,00 (millenovecentoottanta/00) +
IVA  per la durata di mesi 24 con la  società CLOUD ITALIA, in sostituzione del
contratto esistente con la Telecom;

Dare atto che questo nuovo rapporto non determina una maggiore spesa per l’Ente ma2.
anzi si verifica una Economia;

Di impegnare la somma di Euro  1.207,80 (milleduecentosette/80) dal 01/07/2020 al3.
31/12/2020, cap. 384 cod. bilancio 01.02-1.03.02.05.001 intestato a  “Spese
telefoniche e Servizi Generali”, collocato all’interno della missione 1, programma 2,
titolo I° della spesa corrente;

Dare atto, altresì, che si procederà alla liquidazione della spesa a ricezione della4.
fattura entro e non oltre 60 dal ricevimento della fattura;

Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli5.
      adempimenti di competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  03-11-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-11-2020    al 19-11-2020
Lì  04-11-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè


